
Veranstaltungen in der Woche   vom 18.11.2018 bis 25.11.2018   in Maria Ramersdorf  
Sonntag 18.11.2018 09:00 Uhr Kirchenverwaltungswahlen
Montag 19.11.2018 19:00 Uhr Probe Ramersdorfer Frauenchor
Mittwoch 21.11.2018 14:00 Uhr Seniorennachmittag mit visueller

Kirchturmführung
Donnerstag 22.11.2018 20:00 Uhr Kirchenchor

Veranstaltungen in der Woche   vom 18.11.2018 bis 25.11.2018   in St. Pius  
Sonntag 18.11.2018 09:00 Uhr Kirchenverwaltungswahlen
Dienstag 20.11.2018 19:00 Uhr Firmvorbereitung
Mittwoch 21.11.2018 18:00 Uhr Firmvorbereitung
Donnerstag 22.11.2018 08:00 Uhr gemeinsames Frühstück

13:00 Uhr Piusstube
16:40 Uhr Kinderchor und Orffgruppe
19:00 Uhr Kirchenchor

Freitag 23.11.2018 16:00 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern
17:00 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern

K I N D E R - B I B E L - T A G
Thema: Jesus erzählt uns Gleichnisse

für Kinder im Grundschulalter
am 21.11.2018

Beginn:  800 Uhr im Pfarrheim St. Pius,
Piusstraße 11

Ende:   1300 Uhr
Bring mit:  Deine Brotzeit, Federmäppchen, Kleber und Schere

(für Obst und Getränke ist gesorgt),
Die Teilnehmerzahl ist begrenzt

Teilnehmerbeitrag: 3,- €
Anmeldung in beiden Pfarrbüros Maria Ramersdorf

oder St. Pius

Firmung 2018
Firmung am Sonntag, 25.11.2018, 09:30 Uhr mit 

H. H. Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg in St. Pius
mit anschließendem Stehempfang und Überreichung

der Firmurkunden im Pfarrheim.

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: pfarramt@piuskirche.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 18.11.2018 bis 25.11.2018

Kirchenverwaltungswahlen

Am 17. und 18.
November 2018
findet die Kirchen-
verwaltungswahl 
    2018 statt. 

Zu wählen sind 6 Personen aus der jeweiligen
Pfarrgemeinde als Mitglieder in der

Kirchenverwaltung für eine Amtszeit von
6 Jahren, beginnend mit dem 1. Januar 2019.



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             17.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Gertrud von Helfta, Ordensfrau,
Mystikerin

17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte 
18:00 Uhr Vorabendmesse

+ Schwester Gertrudis
+ Günther und Ingrid Konrad

Sonntag             18.11.      33. SONNTAG IM JAHRESKREIS   
11:00 Uhr Dankgottesdienst für alle haupt- und

ehrenamtlichen Helfer und Helferinnen zur
Wiedereröffnung von Maria Ramersdorf
+ Angehörige der Familien Specht, Weigl und Velten
+ Geschwister Golenia
+ Familie Thann
+ Franziska Kollmeder
+ Roberto Curry
+ Maria Schneider
+ Ingrid und Günther Konrad
+ Dr. Marianne Graßl
+ alle Helfer und Helferinnen

14:00 Uhr Visuelle Kirchturmführung

Montag              19.11.      Hl. Elisabeth von Thüringen, Landgräfin  
08:00 Uhr Hl. Messe

+ Elisabeth Schnabel
-  arme Seelen

Dienstag             20.11.      HL. KORBINIAN, BISCHOF,   
GLAUBENSBOTE,

PATRON DER ERZDIÖZESE
11:00 Uhr Kirchenführung Senioren Truchtlaching und Seeon

Mittwoch           21.11.      Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem  
18:30 Uhr Rosenkranz 
19:00 Uhr Hl. Messe

-  arme Seelen

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             17.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Gertrud von Helfta, Ordensfrau,
Mystikerin

10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             18.11.      33. SONNTAG IM JAHRESKREIS   
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ der Familien Specht, Weigl und Velten
+ Eltern Maurer

Dienstag             20.11.      HL. KORBINIAN, BISCHOF,   
GLAUBENSBOTE,

PATRON DER ERZDIÖZESE
08:00 Uhr Hl. Messe

Mittwoch           21.11.      Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem  
18:30 Uhr Rosenkranz in Maria Ramersdorf
19:00 Uhr Hl. Messe in Maria Ramersdorf

Donnerstag       22.11.      Hl. Cäcilia, Jungfrau, Märtyrin  
08:00 Uhr Hl. Messe, anschließend gemeinsames Frühstück

Freitag               23.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Kolumban, Abt, Glaubensbote
Oder: Hl. Klemens I., Papst, Märtyrer

17:30 Uhr Rosenkranz
18:00 Uhr Andacht

Samstag             24.11.      Hl. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefährten,  
Märtyrer

10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             25.11.      CHRISTKÖNIGSSONNTAG. Hochfest   
09:30 Uhr Firmgottesdienst mit H. H. Weihbischof

Rupert Graf zu Stolberg



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Donnerstag       22.11.      Hl. Cäcilia, Jungfrau, Märtyrin  
14:00 Uhr Kirchenführung VHS Taufkirchen
19:00 Uhr Hl. Messe 

Stiftungsmesse:  für + Anna Volpert
+ Markus Nemec
-  alle verlassenen Priesterseelen
-  arme Seelen

Freitag               23.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Kolumban, Abt, Glaubensbote
Oder: Hl. Klemens I., Papst, Märtyrer

08:00 Uhr Laudes

Samstag             24.11.      Hl. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefährten,  
Märtyrer

17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte 
18:00 Uhr Vorabendmesse

-  arme Seelen

Sonntag             25.11.      CHRISTKÖNIGSSONNTAG. Hochfest   
11:00 Uhr Festgottesdienst

+ Familie von Zmuda
+ Geyer Centa und Korbinian
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